
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 
Шестьдесят восьмое заседание совета третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

«28» апреля 2023 года                                                                                  № 497 
 

 

Об исполнении районного 

бюджета муниципального района 

«Борисовский  район» 

Белгородской области за 2022 год 
 

 

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьи 76 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в муниципальном районе «Борисовский район» Белгородской 

области, утвержденного решением Муниципального совета Борисовского 

района от 27 мая 2022 года № 393, 

Муниципальный совет Борисовского района р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год по 

доходам в сумме 1 567 875,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 523 670,7 

тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит районного 

бюджета) в сумме 44 204,3 тыс. рублей, со следующими показателями: 

 по источникам внутреннего финансирования дефицита районного 

бюджета за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 доходов районного бюджета по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов 

районного бюджета за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

 расходов районного бюджета по разделам и подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Борисовского района и 

непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов 

классификации расходов бюджета за 2022 согласно приложению 4 к 

настоящему решению;  

 расходов районного бюджета по муниципальным программам 

Борисовского района и непрограммным направлениям деятельности 



расходов бюджета за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

2. Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв», в 

сетевом издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

управление финансов и бюджетной политики администрации Борисовского 

района (Шестухина И.И.) и постоянную комиссию Муниципального совета 

Борисовского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, 

муниципальной собственности (Гордиенко В.В.). 

 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Борисовского района                                                         В.С. Кабалин 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»
	Р Е Ш Е Н И Е


